[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.07.2014
	№
	433

О проведении профессионального конкурса
среди субъектов малого и среднего предпринимательства                                       на звание «Лучший по профессии»

В рамках реализации муниципальной программы, а также в целях  поддержки малого и среднего предпринимательства, повышения уровня торгового обслуживания потребителей организациями розничной торговли, улучшения внешнего облика Берёзовского городского округа:

1. Объявить и провести профессиональный конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства на звание «Лучший по профессии».

2. Утвердить Положение о проведении профессионального конкурса на звание «Лучший по профессии» (приложение №1) и состав комиссии конкурса (приложение №2).
3. Начальнику Финансового управления города Березовский                                       Чаусовой Л.В.  выделить 44482 (сорок четыре тысячи четыреста восемьдесят два) рубля из средств муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Березовском городском округе на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г. для проведения конкурса «Лучший по профессии».
4. И.о.начальнику организационного отдела Шмулевич О.А. разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Берёзовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».
5.  Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Берёзовского городского округа по экономике и финансам Иванову Л.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Берёзовского
городского округа
Д.А.Титов
Т.А.Смирнова

3-03-16
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Администрации

Берёзовского городского округа
от 18.07.2014 № 433
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении профессионального конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства  на звание «Лучший по профессии»

1. Общие положения
1.1. Организатором профессионального конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Лучший по профессии» является отдел потребительского рынка Администрации Берёзовского городского округа.
1.2. Участники конкурса - коллективы предприятий торговли всех форм собственности, предприниматели, без ограничения по возрасту и стажу работы, имеющие специальное образование.
2. Основные цели и задачи конкурса
Основными целями конкурса являются:

2.1 Повышение профессионального мастерства работников в сфере торговли.

2.2. Повышение имиджа профессии, изучение новых тенденций в сфере торговли.

2.3. Распространение передовых методов работы.

2.4. Содействие обмену профессиональным опытом между участниками конкурса, развитию творческого потенциала работников торговли.

2.5. Повышение культуры обслуживания населения.

2.6. Выявление талантливых и профессиональных продавцов.

3. Условия и порядок проведения конкурса

3.1. В конкурсе могут принимать участие работники торговых предприятий всех форм, подавшие индивидуальные заявки на участие.

3.2. Для участия в конкурсе необходимо в срок до 20 июля 2014 г. подать заявку (приложение) на участие в профессиональном конкурсе среди работников в сфере торговли на звание «Лучший по профессии» (по форме согласно приложению к настоящему Положению) в отдел потребительского рынка Администрации Берёзовского ГО по адресу: г.Берёзовский, пр.Ленина, 22, тел. Для справок 3-27-16, 3-03-16.

3.3. Для организации и проведения конкурса создается комиссия, на которую возлагаются функции жюри.

3.4. Конкурс проводится в I этап.

3.5. Конкурс состоит из следующих заданий:

1. «Презентация предприятия»;

2. «Знание мое богатство», демонстрирует соблюдение:

- правил продажи отдельных видов товаров, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 № 55, (ред. от 04.10.2012);

- закона РФ «О защите прав потребителей»;

- санитарно-эпидемиологических требований к организациям торговли.

3. «Реклама продукции местных товаропроизводителей»;

4. «Оформление праздничного набора»;

5. «Гимн профессии».

4. Оценка участников конкурса
Оценка участников конкурса проводится в соответствии с системой оценок:

	Задание
	Баллы

	Презентация предприятия
	0-5

	Знание мое богатство
	0-5

	Реклама продукции местных товаропроизводителей
	0-5

	Оформление праздничного набора
	0-5

	Гимн профессии
	0-5

5. Порядок подведения итогов конкурса и награждение
5.1. Итоги конкурса подводит комиссия на основании разработанной системы оценок в баллах.

5.2. Количество баллов по всем заданиям суммируется. Победители конкурса определяются по наибольшей сумме набранных баллов.
5.3. По итогам конкурса выносится решение о присуждении трех призовых мест.

5.4. Победителям вручаются призы:

1 место – премия в размере 17241 (семнадцать тысяч двести сорок один) рубль;

2 место – премия в размере 11494 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто четыре) рубля;

3 место – премия в размере 5747 (пять тысяч семьсот сорок семь) рублей.
Заместитель главы Берёзовского

городского округа по экономике и финансам                                        Л.В. Иванова
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Администрации
Берёзовского городского округа
от 18.07.2014 № 433
СОСТАВ

комиссии профессионального конкурса на звание
«Лучший по профессии»
	Иванова Лориса Викторовна

	- заместитель главы Берёзовского городского округа по экономике и финансам, председатель комиссии;

	Смирнова Татьяна Александровна
	- начальник отдела потребительского рынка Администрации Березовского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Иванова Кристина Сергеевна
	- главный специалист отдела потребительского рынка  Администрации  Березовского городского округа;

	Лебедева Вероника Александровна
	- ведущий специалист потребительского рынка  Администрации  Березовского городского округа;

	Вейс Екатерина Анатольевна
	- начальник отдела экономики и труда Администрации Березовского городского округа;

	Нагимова Елена Владимировна
	- начальник отдела содействия малого и среднего предпринимательства Администрации Берёзовского городского округа;

	Боханцев Алексей Михайлович
	- директор Некоммерческого партнерства «Поддержки и содействия предпринимательству «Объединение предпринимателей г. Березовского».

Заместитель главы Берёзовского

городского округа по экономике и финансам                                        Л.В. Иванова
Приложение
к Положению о проведении

профессионального конкурса

среди субъектов малого и

среднего предпринимательства

«Лучший по профессии»
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ
«Лучший по профессии»

Предприятие:_______________________________________________________

Адрес, телефон_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Ф.И.О. участника_____________________________________________
Дата рождения______________________________________________________

Профессия_________________________________________________________
Стаж работы/ на последнем месте ________________________________
Наличие специального торгового образования___________________________
______________________________________________________________________________

Наличие благодарностей в книге жалоб и предложений____________________
УТВЕРЖДЕНА
Зам.главы Берёзовского ГО
____________ Л.В. Иванова
С м е т а

расходов на проведение профессионального конкурса
«Лучший по профессии»
№_______ от   _____    2014г.
Денежная премия участникам конкурса –  44482 рубля;
1 место – 17241 руб.

2 место – 11494 руб.

3 место – 5747 руб.

Цветы – 5×2000= 10000 руб.
ИТОГО: 44482 (сорок четыре тысячи четыреста восемьдесят два) рубля.
Смету составил:

И.о.начальника отдела

потребительского рынка

_____________ К.С.Иванова